
26.1.2016 

 

 

Vyhodnocení trestné činnosti 

za rok 2015 
 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 
 



26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

2 

            ČR – pokles registrované kriminality v krajích rok 2015 

 

 

Karlovarský kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj
Ústecký kraj

kraj Vysočina

Hlavní město Praha

Středočeský kraj

Pardubický kraj

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Liberecký kraj

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj
Ústecký kraj

kraj Vysočina

Hlavní město Praha

Středočeský kraj

Pardubický kraj

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Liberecký kraj

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Jihomoravský kraj
Počet skutků

40 000 až 64 100  (1)

25 000 až 40 000  (2)

15 000 až 25 000  (2)

10 000 až 15 000  (4)

7 000 až 10 000  (2)

5 500 až 7 000  (3)

Počet skutků

35 000 až 59 000  (1)

25 000 až 35 000  (1)

19 000 až 25 000  (3)

9 500 až 19 000  (4)

7 000 až 9 500  (2)

5 300 až 7 000  (3)

Počet skutků

30 000 až 53 500  (1)

21 000 až 30 000  (2)

15 000 až 21 000  (2)

9 000 až 15 000  (3)

6 500 až 9 000  (3)

4 500 až 6 500  (3)

Počet skutků

20 000 až 37 500  (1)

15 000 až 20 000  (2)

9 000 až 15 000  (2)

6 000 až 9 000  (4)

4 500 až 6 000  (2)

3 500 až 4 500  (3)

Počet skutků

20 000 až 32 500  (1)

13 000 až 20 000  (2)

10 000 až 13 000  (2)

6 000 až 10 000  (2)

4 500 až 6 000  (3)

3 000 až 4 500  (4)

Počet skutků

15 000 až 27 500  (1)

11 000 až 15 000  (2)

7 000 až 11 000  (2)

5 000 až 7 000  (2)

3 800 až 5 000  (3)

2 700 až 3 800  (4)

Počet skutků

15 000 až 22 000  (1)

9 000 až 15 000  (2)

5 000 až 9 000  (2)

3 800 až 5 000  (3)

2 900 až 3 800  (3)

2 200 až 2 900  (3)

Počet skutků

10 000 až 16 500  (1)

7 000 až 10 000  (2)

5 000 až 7 000  (2)

3 000 až 5 000  (3)

2 200 až 3 000  (3)

1 700 až 2 200  (3)

Počet skutků

6 000 až 10 500  (1)

4 500 až 6 000  (2)

3 000 až 4 500  (2)

2 000 až 3 000  (2)

1 700 až 2 000  (3)

1 200 až 1 700  (4)

Počet skutků

3 500 až 5 600  (1)

2 500 až 3 500  (1)

1 500 až 2 500  (3)

1 100 až 1 500  (3)

750 až 1 100  (3)

630 až 750  (3)

Registrovaná kriminalita v České republice

za období 1. 1. - 31. 12. 2015

Celkem

247 628 skutků

-14,2 %



       ČR – registrovaná kriminalita v územních odborech              

rok 2015 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

3 

Registrovaná kriminalita v České republice 

za období 1. 1. – 31. 12. 2015 na 1000 obyvatel  



      Trestná činnost 2015 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

4 

14768 

6381 

2661 2318 

1088 

2320 

7097 

2588 

1409 1257 
663 

1180 

14066 

6056 

2469 2320 
1061 

2160 

7520 

2549 
1517 1442 

759 1253 

0 

2000 

4000 

6000 

8000 

10000 

12000 

14000 

16000 

kraj celkem  Olomouc  Přerov  Šumperk  Jeseník  Prostějov  

2013 nápad  

2013 objasněno  

2014 nápad  

2014 objasněno  

2015 nápad  

2015 objasněno  



Objasněnost dle druhů kriminality 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

5 

48,5 

72,9 

67,3 

28,5 

58,9 

90,2 

77,8 

48,1 

75,6 

69,4 

25,6 

64,8 

92,5 

76,6 

53,5 

72,6 
69,0 

32,1 

68,3 

88,1 

77,8 

54,0 

70,1 
67,0 

29,4 

73,4 

88,5 

70,8 

0,0 

10,0 

20,0 

30,0 

40,0 

50,0 

60,0 

70,0 

80,0 

90,0 

100,0 

celková násilná mravnostní majetková hospodářská zbývající  ostatní 

2012 

2013 

2014 

2015 



Podíl jednotlivých druhů trestné činnosti v roce 2015 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

6 

8,0% 

0,7% 

48,2% 

16,4% 

16,1% 

10,5% 

násilná 

mravnostní 

majetková 

hospodářská 

zbývající  

ostatní 



Podíl recidivistů na páchání trestné činnost v letech 2010 - 2015 

 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

7 

6506 6744 6970 7097 
7520 

6812 

3944 3833 4052 3892 4109 3735 

[HODNOTA] 

56,83% 

58,13% 

54,84% 54,64% 
54,82% 

51,00% 

52,00% 

53,00% 

54,00% 

55,00% 

56,00% 

57,00% 

58,00% 

59,00% 

60,00% 

61,00% 

62,00% 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

8000 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 

počet trestných činů počet trestných činů spáchaných recidivisty 

% podíl recidivistů na páchání TČ 



Stíhané osoby v roce 2015 a podíl recidivistů  

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

8 

násilná 54,2%

mravnostní 42,9%

majetková 81,6%

hospodářská 31,3%

recidivisté 2723           

tj. 46,7%

spáchali skutků 3735  z 6812 

objasněných tj. 54,8 %

celkem  muži 4893 

5820 ženy 927 

z toho cizinci muži 177 

194 ženy 17 

z toho děti děti do 15 let 54 

194 mladiství 140 



26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

9 

13721 

14347 14367 

14767 

14066 

12609 

11500 

12000 

12500 

13000 

13500 

14000 

14500 

15000 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Porovnání počtu trestných činů spáchaných  
v letech 2010 - 2015 



26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

10 

3500 

3600 

3700 

3800 

3900 

4000 

4100 

4200 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Přehled počtu recidivistů páchajících 
trestnou činnost  

v letech 2010 - 2015 



26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

11 

1750 1756 

1697 

1662 
1680 

1710 

1600 

1620 

1640 

1660 

1680 

1700 

1720 

1740 

1760 

1780 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Počet policistů Krajského ředitelství policie 
Olomoucké kraje v letech 2010 - 2015 



26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

12 

                                 Statistické přehledy počtu                 

trestných činů v roce 2015 v rámci České republiky 

Kraje 
Počet 

trestných činů 

Objasněno 

trestných činů 

Počet 

trestných 

činů na 

policistu 

Počet 

objasněných 

trestných činů na 

policistu 

Počet zjištěných 

pachatelů 
Objasněno v % 

Karlovarský kraj 5 737 5 178 4,44 4,00 3 976 69,30 

Královéhradecký kraj 8 575 5 440 4,89 3,10 5 440 63,44 

Jihočeský kraj 12 595 7 812 5,62 3,49 7 812 62,02 

Kraj Vysočina 6 880 4 103 5,53 3,30 4 103 59,82 

Pardubický kraj 6 812 4 075 5,44 3,25 4 075 59,64 

Zlínský kraj 7 964 4 702 6,44 3,80 4 702 59,04 

Ústecký kraj 21 061 12 352 6,31 3,70 12 352 58,65 

Plzeňský kraj 10 512 5 687 4,68 2,53 5 687 54,10 

Olomoucký kraj 12 609 6 812 7,32 3,95 6 812 54,02 

Liberecký kraj 11 154 5 409 8,54 4,14 5 409 48,49 

Moravskoslezský kraj 30 364 14 270 7,55 3,55 14 270 47,00 

Středočeský kraj 25 442 11 202 6,90 3,04 11 202 44,03 

Jihomoravský kraj 23 828 10 074 6,75 2,85 10 074 42,28 

Hlavní město Praha 64 095 16 227 10,25 2,60 16 227 25,32 

ČR celkem 247628 113343 7,05 3,23 112 141 45,29 



26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

13 

3 976 

5 440 

7 812 

4 103 4 075 
4 702 

12 352 

5 687 
6 812 

5 409 

14 270 

11 202 
10 074 

16 227 

0 

2 000 

4 000 

6 000 

8 000 

10 000 

12 000 

14 000 

16 000 

18 000 

Počet zjištěných pachatelů v jednotlivých 
krajích 



26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

14 

69,30 
63,44 62,02 59,82 59,64 59,04 58,65 

54,10 54,02 
48,49 47,00 44,03 42,28 

25,32 

0,00 

10,00 

20,00 

30,00 

40,00 

50,00 

60,00 

70,00 

80,00 

Objasněnost trestných činů v jednotlivých 
krajích 



Násilná  trestná  činnost 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

15 

1227 

335 
288 

259 

145 
200 

1113 

298 
261 239 

128 
187 

1010 

283 276 
229 

87 
135 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

kraj celkem  Olomouc  Přerov  Šumperk  Jeseník  Prostějov  

2013 

2014 

2015 



Mravnostní  trestná  činnost 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

16 

98 

40 

17 
12 13 

16 

100 

37 

20 20 

7 

16 

94 

34 

24 

15 

5 

16 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

kraj celkem  Olomouc  Přerov  Šumperk  Jeseník  Prostějov  

2013 

2014 

2015 



Vloupání do rekreačních objektů 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

17 

176 

43 39 

51 

22 21 

39 

9 12 10 7 
1 

135 

35 

20 
26 25 29 

34 

3 7 5 
12 

7 

150 

44 

23 

34 

6 

43 

58 

25 

8 
3 1 

21 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

200 

kraj celkem  Olomouc  Přerov  Šumperk  Jeseník  Prostějov  

2013 nápad  

2013 objasněno  

2014 nápad  

2014 objasněno  

2015 nápad  

2015 objasněno  



Hospodářská trestná činnost 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

18 

1407 

512 

248 250 

65 

332 

1718 

589 

302 
349 

98 

380 

2066 

641 

493 
402 

84 

446 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

kraj celkem  Olomouc  Přerov  Šumperk  Jeseník  Prostějov  

2013 

2014 

2015 



Nedovolená výroba a držení OPL 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

19 

172 

25 
34 

50 

28 
35 

162 

22 
33 

48 

25 
34 

217 

41 44 
54 55 

23 

200 

36 40 
52 51 

21 

198 

42 37 
51 

44 

24 

174 

36 31 

46 
39 

22 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

kraj celkem  Olomouc  Přerov  Šumperk  Jeseník  Prostějov  

2013 nápad  

2013 objasněno 

2014 nápad  

2014 objasněno 

2015 nápad  

2015 objasněno 



Nedovolená výroba a držení OPL 2014/2015 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

20 

Zajištěno 2014 Zajištěno 2015 

 zajištěno varen 15  zajištěno varen 13 

 zajištěno pěstíren 17  zajištěno pěstíren 12 

 tablety s pseudoefedrinem (ks) 23941  tablety s pseudoefedrinem (ks) 9321 

 marihuana (g) 4558,8  léčivo cirrus (g) 99 940 

 rostlin marihuany (ks) 3941  marihuana (g) 42 926 

 methamphetamin (g) 1476,7  rostlin marihuany (ks) 1308 

 hašiš (g) 13,7 methamphetamin (g) 243,74 

 kokain (g) 72,5  tablety benzodiazepamu 90 

 tablety rolpidemu 99 

 tablety EXTÁZE 10 

Realizace    2014 2015 

 pachatelé 266 225 

 pachatelé methamphetamin 139 138 

 pachatelé canabis 126 75 

 pachatelé kokain 1 1 



Trestné činy spáchané prostřednictvím internetu 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

21 

172 172 

345 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

2012 2013 2014 

nápad TČ 

46% 

27% 

13% 

4% 

1% 9% 

Struktura TČ 2014 

podvod 

poruš. autor. práv.  

pošk. a zneuž. záznamu 
na nosiči infor.  

úvěrový podvod 

neopr. držení plat. 
prostředku 

ostatní TČ 



Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

22 

Problematika DOMÁCÍHO NÁSILÍ 

•     V rámci KŘP Ol. kraje působí na pozici lektorů celkem 20 policistů.  

•     Při KŘP jsou založeny webové stránky k problematice Domácího násilí, kde jsou vložena     

      stanoviska a základní informace k problematice domácího násilí. Webové stránky jsou  

      prostřednictvím intranetu k dispozici všem policistům v ČR. 

•     V roce 2015 bylo v rámci KŘP proškoleno v dané problematice 350 policistů.  

 

 

 

26.1.2016 



Zajištěné majetkové hodnoty 

26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

23 

42 782 250 
7 445 723 

556 967 432 

158 963 568 154 075 483 

10 274 707 

0 

100000000 

200000000 

300000000 

400000000 

500000000 

600000000 

zajištěná hodnota odčerpaná hodnota 

Zajištěné majetkové hodnoty v 
Kč 

2013 2014 2015 

2515 
2754 

2108 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

2013 2014 2015 

Počet zajištěných 
 majetkových hodnot 



26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

24 

 

 

Nehodovost na komunikacích  

Olomouckého kraje v roce 2015 

počet usmrcených osob 

 

Územní odbor  Rok 2012  Rok 2013  Rok 2014  Rok 2015  

Olomouc  14 10 9 22 

Jeseník  1 1 2 0 

Přerov  10 7 4 10 

Prostějov  6 5 8 5 

Šumperk  9 4 5 14 

Celkem 
usmrceno  

40 27 28 51 



26.1.2016 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

25 

 

Děkuji Vám za pozornost 

 

 

                                      

                                          plk. Mgr. Tomáš LANDSFELD 

 

 

 

 


